
 

Kvíz „Co víš o partnerských zemích“ 

V prosincovém čísle školního časopisu, které bylo věnováno projektu 

Comenius, zejména třídění odpadu, jsme otiskli otázky týkající se zemí, se 

kterými spolupracujeme. Odpovědi na otázky mohl každý najít na hlavní 

nástěnce projektu, kde je stálá prezentace Polska, Turecka, Portugalska, 

Řecka a Španělska. Kvíz pro své spolužáky připravily děti z 6. třídy. 

Všichni druháci si vyhledali správné odpovědi na nástěnce v hodině 

prvouky, a tak byla celá 2. třída vyhlášena vítězem soutěže. 

Druháci zvítězili v soutěži. 

Blahopřejeme! 

 

    

 



 

Uměli byste odpov ědět?  
Kvíz o partnerských zemích 

1. Jak se jmenuje hlavní město Turecka?  

2. Jakou rozlohu má Portugalsko?  

3. Kolik obyvatel žije v Řecku?  

4. Jak se jmenuje známá jeskyně s jeskynními malbami 

ve Španělsku?  

5. Jak se nazývá největší koncentrační tábor v Polsku?  

6. Co proslavilo Troju, ve které zemi ji najdeme?  

7. V jakém století byl otevřen solný důl Wielliczka, 

v jakém je státě?  

8. Kdy byl založen národní park Ordesa, ve kterém je 

státě?  

9. Co je to Olymp a ve které je zemi?  

10. Jak se jmenuje univerzitní městečko, zapsané na    

              seznam památek UNESCO, ve které partnerské     

             zemi ho najdeme?         

6. třída 


